Российская Федерация

Карачаево-Черкесская Республика

Совет Малокарачаевского муниципального района

Третьего  Созыва
Решение

19.06.2015г.

      с.Учкекен

     №16
Об учреждении премии администрации Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики  имени Хасана  Харшимовича Болурова за особые  заслуги в области  здравоохранения.
В целях поощрения  работников  и коллективов учреждений здравоохранения, внесших значительный вклад  в развитие медицинской  науки и практики,  достойно и милосердно  выполняющих  свой профессиональный долг в соответствии со ст. 15 ФЗ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской  Федерации» Совет Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
РЕШИЛ:

1. Определить   размер премии  - 3(три) минимальных оклада труда.
2. Администрации Малокарачаевского муниципального района  в срок до 1 декабря 2015 года разработать и утвердить  Положении  о порядке  назначения и выплаты премии  имени Х.Х.Болурова, состав комиссии по назначению премии.

3. Определить  финансирование затрат, связанных с присуждением премии за счет средств районного бюджета

4. Вручение премии  приурочить ко  Дню медицинского работника, начиная с 2016 года

5. Настоящее    решение    вступает   в   силу   со    дня      его    официального    опубликования (обнародования).

Глава Малокарачаевского

муниципального района -
Председатель Совета
                                                                        И.Б.Борлаков